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MAMLAKATIMIZDA ISLOM 
MOLIYASINI RIVOJLANTIRISH 
MAQSAD VA CHORALARI

Xoliyorov Xomid Boynazarovich
O‘zbekiston Respublikasi Bank-Moliya Akademiyasi 
Moliya va moliyaviy texnologiyalar fakulteti 
24-11-Davlat moliyasi va Xalqaro moliya yo‘nalishi  tinglovchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada mamlakatimizda Islom moliyasini rivojlantirishdan ko‘zlangan maqsad va uni rivojlantirish 
yo‘lida amalga oshirilishi zarur bo‘lgan choralar, shuningdek, Islom moliyasini joriy etish va rivojlantirish orqali iqtisodiyotda 
yuzaga keladigan ijobiy o‘zgarishlar yoritilgan. Jumladan, moliyaviy resurslar diversifikatsiyasi, an’anaviy moliya tizimi 
orqali jalb qilinmagan mablag‘larni iqtisodiyotga jalb etish, aholi qo‘lidagi bo‘sh pul mablag‘larini Islom moliyasi vositasida 
iqtisodiy aylanishga kiritish orqali ularning passiv daromadlarini oshirish imkoniyatlari ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, islomiy 
moliyaviy resurslar asosida yangi tadbirkorlik subyektlari va ish o‘rinlarini yaratish bo‘yicha taklif va tavsiyalar keltirilgan. 
Maqolada mamlakatimizda Islom moliyasini rivojlantirishga oid bir qator muhim takliflar bayon etilgan.

Kalit soʻzlar: islom moliyasi, murobaha, ijara, islomiy sug‘urta, ICSFS, ICD, takaful, sukuk, mushoraka, muzoraba, salam, 
moliyaviy barqarorlik, ijtimoiy mas’uliyat.
Abstract: In this article, the aim of the development of Islamic finance and the measures to be taken for its development, 
positive changes in the economy through the introduction and development of Islamic finance, diversification of financial 
resources, attraction of resources not attracted through the traditional financial system to the economy and the increase 
of passive income of the population through the use of free money into the economy through Islamic finance Proposals 
and recommendations are presented on the creation of new business entities and new jobs through Islamic financial 
resources. The article presents important proposals for the development of Islamic finance in our country.

Key words: islamic finance, murabaha, ijara, Islamic insurance, ICSFS, ICD, takaful, sukuk, mushoraka, muzoraba, 
salam, Financial stability, Social responsibility.
Аннотация: В этой статье изложены цели развития исламских финансов в нашей стране, а также меры, которые 
необходимо принять для их развития, положительные изменения в экономике через внедрение и развитие 
исламских финансов, диверсификация финансовых ресурсов, привлечение ресурсов, не охваченных традиционной 
финансовой системой, в экономику и увеличение пассивного дохода населения за счет привлечения свободных 
денежных средств в экономику через исламские финансы. Также представлены предложения и рекомендации по 
созданию новых бизнес-структур и новых рабочих мест с помощью исламских финансовых ресурсов. В статье 
приведены важные предложения по развитию исламских финансов в нашей стране.

Ключевые слова: исламское финансирование, мурабаха, иджара, исламское страхование, ICSFS, ICD, такафул, 
сукук, мушорака, музораба, салам, финансовая стабильность, социальная ответственность.

K I R I S H
Mamlakatimiz aholisining asosiy qismini 90 foizdan ortig‘ini musulmonlar tashkil qilganligi sababli ushbu 

tarmoqni rivojlantirish ayniqsa biz uchun dolzarb hisoblanadi.
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoev Islom hamkorlik tashkiloti Tashqi ishlar vazirlari 

kengashining 43-sessiyasi ochilish marosimida so‘zlagan nutqida quyidagilarni ta’kidlagan edi: “Islom olami 
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ulkan iqtisodiy, investitsiyaviy salohiyat va energetika resurslariga ega. Ulardan to‘g‘ri foydalanish Islom 
hamkorlik tashkilotiga a’zo davlatlar o‘rtasida xalqaro savdo-iqtisodiy, moliyaviy va investitsiyaviy hamkorlikni 
kengaytirish mamlakatlarimizni birlashtiradigan transport yo‘llarini tashkil etish yuksak iqtisodiy taraqqiyot 
ko‘rsatkichlariga erishish imkonini beradi. Bu esa pirovardida boshqa barcha sohalarning rivojlanishi uchun 
asos bo‘lib xizmat qiladi”1.

An’anaviy moliya tizimiga muqobil sifatida Islom moliya tizimini joriy etish bugungi kunda O‘zbekiston 
iqtisodiyoti uchun o‘ta dolzarb sanaladi.

O‘zbekistonning iqtisodiy rivojlanishi va investitsiyaga ehtiyoji yuqori bo‘lgan sohalariga faoliyati islomiy 
moliyalashtirishga asoslangan banklar, investitsiya fondlari hamda kompaniyalar mablag‘larini jalb etish lozim. 
Bu orqali jalb qilinadigan investitsiyalarni diversifikatsiya qilish imkoniyati ham yaratiladi.

Islom moliyasining an’anaviy moliyadan yana bir muhim afzalligi shundaki u resurslar cheklangan dunyoda 
isrofgarchilikka ortiqcha dabdagaga yo‘l qo‘ymaslikni va boylikni adolatli qayta taqsimlashni maqsad qiladi. 
Islom moliyasi joriy etilishi bilan birga uni o‘rganish jarayonida jamiyatimizda hozirgi kunda tobora kamayib 
borayotgan bag‘rikenglik ne’matlarni baham ko‘rish qanoat va fazilat kabi ijtimoiy qadriyatlarning qayta 
tiklanishiga ham xizmat qilishi mumkin.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Islom moliyasini rivojlantirish bugungi kunda nafaqat musulmon aholiga ega bo‘lgan mamlakatlarda, balki 

global moliya tizimida ham dolzarb yo‘nalishlardan biri sifatida qaralmoqda. O‘zbekiston ham bu borada sezilarli 
qadamlar tashlamoqda. Xususan, G.R. Hanif va M. Iqbal islomiy moliyaning makroiqtisodiy barqarorlikka ta’sirini 
o‘rganar ekan, ularning tadqiqotlarida foizsiz moliyalashtirish tizimining iqtisodiy o‘sish va moliyaviy inklyuziyani 
kuchaytiruvchi omil sifatida roliga e’tibor qaratiladi. Bu fikrni Iqtisodiy Hamkorlik va Taraqqiyot Tashkiloti (OECD) 
ham qo‘llab-quvvatlagan bo‘lib, u islom moliyasi orqali kichik va o‘rta biznes subyektlarini qo‘llab-quvvatlashda 
innovatsion yondashuvlarni ilgari suradi.

Abdurahmon Choudhury va Rodney Wilson kabi olimlar esa islomiy bank xizmatlarining shakllanishi va 
ularning muqobil moliyaviy vosita sifatidagi ustunliklarini tahlil qilgan. Ular Saudiya Arabistoni, Malayziya va 
Birlashgan Arab Amirliklari tajribalarini o‘rganib, bu tizimni joriy etishda muhim omil bo‘lgan huquqiy-institutsional 
asoslarning ahamiyatini alohida ta’kidlaydi. O‘zbekistonda bu boradagi holatni solishtirma jihatdan ko‘rib 
chiqqan A.A. Saidov va U.A. Salimovlar mamlakatimizda mavjud konstitutsiyaviy va moliyaviy muhitni hisobga 
olgan holda, islomiy moliyani joriy etish bo‘yicha aniq yo‘nalishlarni belgilab bergan.

Islom moliyasining afzalliklarini tahlil qilgan Monzer Kahf o‘z ishlarida foizsiz kreditlash, riskni taqsimlash, 
shaffoflik va shariatga muvofiqlik tamoyillari asosida moliyaviy faoliyat yuritish modelining ijtimoiy adolat va 
resurslarning samarali taqsimotiga olib kelishini isbotlab bergan. Shuningdek, Timur Kuran islom moliyasining 
zamonaviy iqtisodiyotdagi roli va uning tarixiy ildizlari haqida tahliliy yondashuvni taklif etgan bo‘lib, u bu tizimni 
diniy asoslardan tashqari, iqtisodiy pragmatizm bilan uyg‘unlashgan tizim sifatida ko‘rsatadi.

O‘zbekistonda islom moliyasini joriy etishning huquqiy asoslari va normativ bazasini shakllantirish 
masalalariga e’tibor qaratgan N. G‘ulomov va B. Narziyev islom moliyasi qonunlarini ishlab chiqish, mutaxassislar 
tayyorlash va xalqaro standartlarga moslashtirish bo‘yicha amaliy takliflar bergan. Shu bilan birga, O‘zbekiston 
bank tizimining islomiy moliya xizmatlarini qabul qilishga tayyorligini baholashga doir tadqiqotlar ham olib 
borilgan bo‘lib, ularning natijalari bu yo‘nalishda siyosiy iroda va institutsional islohotlarning zarurligini ko‘rsatadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda ma’lumotlar asosan ikkilamchi manbalar – ilmiy maqolalar, xalqaro moliya institutlari hisobotlari, 

normativ-huquqiy hujjatlar va mavjud statistik ma’lumotlar tahlili orqali yig‘ildi. Olingan ma’lumotlar kontent 
tahlili va taqqoslama yondashuv asosida tahlil qilinib, islom moliyasining joriy holati va rivojlanish imkoniyatlari 
baholandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Islomiy moliyaning rivojlanishi bevosita Islomiy bank tizimining taraqqiyoti bilan chambarchas bog‘liq. 

Islomiy bank tizimining hozirgi shakli o‘tgan asrning ikkinchi yarmida shakllana boshlagan bo‘lib, uning samarali 
rivojlanishi Misrdagi Mit Ghamr jamg‘arma banki hamda 1963-yilda Malayziyada tashkil etilgan Tabung Haji 
Lembaga faoliyati bilan boshlangan.

Islom moliyasi bugungi global moliya tizimida tobora muhim o‘rin egallab bormoqda. Ayniqsa, so‘nggi o‘n 
yilliklarda uning o‘sish sur’ati jadallashdi va u jahon moliya tizimining ajralmas qismiga aylandi.

1	  Islomiy moliya asoslari. E.A.Baydaulet Toshkent, O’zbekiston. 2019 yil 3-bet.
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Eng yirik Islom moliya markazlari sifatida Yaqin Sharq (Saudiya Arabistoni, BAA, Qatar, Kuvayt), Janubi-
Sharqiy Osiyo (Malayziya, Indoneziya), Yevropa va Amerika (Buyuk Britaniya, AQSh)ni ko‘rsatish mumkin.

Katta bozor hajmi va tez o‘sish sur’ati tufayli har yili Islom moliyasi bozorida o‘rtacha 10–15 % o‘sish 
kuzatilmoqda (1-rasm).

1-rasm. 2012–2027-yillar oralig‘ida butun dunyo bo‘ylab islomiy moliya aktivlarining umumiy qiymati prognoz 
ko‘rsatkichlari asosida (trln. AQSH dollari)2

Mamlakatimizda Islom moliyasini joriy etish iqtisodiyotimizni diversifikatsiya qilishga imkon yaratadi. 
Iqtisodiyotda aholiga muqobil moliyaviy xizmatlarning ko‘rsatilishi, ularning ehtiyojlariga mos qulayliklar yaratadi 
va bu, o‘z navbatida, iqtisodiyotning to‘laqonli rivojlanishiga xizmat qiladi.

Bugungi kunga kelib, “islomiy moliya” va “islomiy bankchilik” Singapur, Angliya kabi rivojlangan 
mamlakatlarda tez sur’atlarda rivojlanmoqda. Singapurning musulmon aholisi atigi 5 % ni tashkil etsa-da, 
islomiy bankchilikka bo‘lgan talab yuqori darajada saqlanmoqda.

Shu asosda xulosa qilish mumkinki, aholining 90 foizdan ortig‘i musulmonlardan iborat bo‘lgan 
mamlakatimizda ham islomiy moliyaviy xizmatlar uchun katta imkoniyatlar mavjud.

O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki boshqaruvining 2024-yil 26-iyulda “Mikromoliya tashkilotlari 
tomonidan islomiy moliyalashtirishga oid xizmatlarni ko‘rsatish tartibi to‘g‘risidagi nizomni tasdiqlash haqida”gi 
3536-son3 qarorining qabul qilinishi mamlakatimizda islomiy moliyani rivojlantirish yo‘lida tashlangan dastlabki 
muhim qadamlardan biri hisoblanadi.

Ushbu nizom talablari asosida endilikda mikromoliya tashkilotlari mijozlarga islomiy moliyalashtirishga oid 
quyidagi xizmatlarni ko‘rsatishi mumkin bo‘ldi: islomiy ijara, foydani taqsimlashga asoslangan moliyalashtirish 
(muzoraba), nasiya savdoga asoslangan moliyalashtirish (murobaha), foyda va zararlarni taqsimlashga 
asoslangan sherikchilik (mushoraka), hamda oldindan to‘lovga asoslangan moliyalashtirish (salam).

Mamlakatimizda islom moliyasini rivojlantirish bo‘yicha ko‘plab ishlar amalga oshirilgan bo‘lsa-da, hali 
bajarilishi zarur bo‘lgan vazifalar yetarlicha.

Islom moliyasining to‘laqonli amaliyotga tatbiq etilishi va an’anaviy moliyaviy tizim bilan teng sharoitda 
raqobatlasha olishi uchun, eng avvalo, mustahkam huquqiy baza yaratilishi zarur.

Islom moliyasi bo‘yicha qonun loyihalarida soliqqa tortish masalalariga alohida e’tibor qaratish maqsadga 
muvofiq bo‘ladi.

Islom moliyasi sohasida malakali kadrlar tayyorlash ham dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Mahalliy 
mutaxassislarni tayyorlashda ilg‘or tajribaga ega davlatlar (Malayziya, Indoneziya, Qatar) bilan hamkorlikda 
oliy ta’lim muassasalarini tashkil etish, O‘zbekiston Islom akademiyasi va Bank-moliya akademiyasida islomiy 
moliya yo‘nalishlari bo‘yicha qabul kvotalarini oshirish, ta’lim dasturlarini takomillashtirish va davlat tilida 
zamonaviy o‘quv materiallarini yaratish muhim ahamiyat kasb etadi.

Shuningdek, sud idoralari xodimlari, advokatlar va boshqa huquqshunoslar uchun islomiy moliya tamoyillari 
va operatsiyalariga oid huquqiy ta’lim dasturlarini ishlab chiqish va mavjudlarini takomillashtirish, huquq sohasi 

2	  www.statista.com ma’lumotlari asosida mualif tomonidan tayyorlandi
3	  https://lex.uz/uz/docs/-7036330
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vakillarining malakasini oshirish, hamda vazirlik va idoralar xodimlari, keng jamoatchilik orasida Islom moliyasi 
bo‘yicha xabardorlikni oshirish zarur.

Bugungi kunga kelib, mamlakatimizda ayrim tashkilotlar tomonidan islomiy moliyaviy mahsulotlar taklif 
etilmoqda. Jumladan:

“Taiba Lizing” va “Al-Mulk Kapital” lizing kompaniyalari kichik va o‘rta biznes vakillariga islomiy moliya 
tamoyillari asosida ijara mahsulotlarini taqdim etmoqda.

“O‘zaro” islomiy sug‘urta kompaniyasi.
“Trast Muamalat” MCHJ tomonidan “Lizing”, “Moliyaviy ijara” xizmatlari.
“Kapitalbank” va Xususiy sektorni rivojlantirish korporatsiyasi (ICD) o‘rtasida 2019-yil 11-iyun kuni islomiy 

darcha tashkil etish bo‘yicha kelishuv imzolangan.
“Trastbank” va ICS Financial Systems (ICSFS) kompaniyasi o‘rtasida 2021-yil 17-mart kuni islomiy bank 

xizmatlarini yo‘lga qo‘yish bo‘yicha kelishuv imzolangan.
“Orient Finans Bank” va Xususiy sektorni rivojlantirish korporatsiyasi (ICD) o‘rtasida 2021-yil iyul oyida 

islomiy darcha tashkil etish bo‘yicha kelishuvga erishilgan.
“Anorbank” va Xususiy sektorni rivojlantirish bo‘yicha Islom korporatsiyasi (XSRIK) 2024-yil 27–30-aprel 

kunlari O‘zbekistonda Islom bankini tashkil etish loyihasini birgalikda ishlab chiqishga kelishgan.
“Trastbank” XABda Islom moliyasini joriy qilish bo‘yicha dastlabki qadamlar 2018-yilda tashlangan. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 20-dekabrdagi “Xalqaro va xorijiy moliya institutlari bilan 
hamkorlikning samaradorligini yanada oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-3439-son4 hamda Vazirlar 
Mahkamasining 2019-yil 23-maydagi “Islom taraqqiyot banki guruhi va Arab muvofiqlashtirish guruhi 
jamg‘armalari bilan hamkorlikni yanada rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 428-son5 qarorlariga muvofiq, 
“Trastbank” XAB va Xususiy sektorni rivojlantirish bo‘yicha Islom korporatsiyasi o‘rtasida 2019-yil 22-avgust 
kuni “Islomiy darcha” xizmatini bankda tatbiq etish bo‘yicha kelishuv imzolangan.

Shuningdek, 2019-yil 30–31-oktabr kunlari “Trastbank” rahbariyati va Xususiy tarmoqlarni rivojlantirish 
bo‘yicha Islom korporatsiyasi vakillari o‘rtasida uchrashuv bo‘lib o‘tgan va unda “Islomiy darcha”ni ishga 
tushirish bo‘yicha yo‘l xaritasi tasdiqlangan.

“Trastbank” XAB tomonidan mijozlarga qulaylik yaratish va islomiy moliyaviy xizmatlarni ko‘rsatish 
maqsadida xalqaro Islomiy tashkilotlardan quyidagi mablag‘lar jalb qilingan:

2018-yilda Xususiy tarmoqlarni rivojlantirish bo‘yicha Islom korporatsiyasidan (XTRIK) 7 million AQSH 
dollari.

2021-yil sentabr oyida XTRIKdan 10 million AQSH dollari.
2023-yil yanvar oyida XTRIKdan 20 million AQSH dollari.
2024-yil noyabr oyida XTRIKdan 30 million AQSH dollari.
2025-yil 1-aprel holatiga ko‘ra, “Trastbank” XAB va XTRIK o‘rtasida jami 67 million AQSH dollari miqdorida 

mablag‘ jalb qilish bo‘yicha shartnomalar imzolangan (2-rasm)6.

2-rasm. Xususiy tarmoqlarni rivojlantirish bo‘yicha islom korporatsiyasi (XTRIK) bilan “Trastbank” o‘rtasida 
mablag‘ jalb qilish bo‘yicha tuzilgan bitimlar yillar kesimida7

4	 https://lex.uz/docs/-3466151
5	 https://www.lex.uz/docs/-4351726
6	 www.trustbank.uz 
7	 www.trustbank.uz sayt ma’lumotlari asosida mualif tomonidan tayyorlandi
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“Trastbank” XAB bilan Xalqaro Islom savdo-moliya korporatsiyasi (XISMK) o‘rtasida 2025-yil 1-aprel 
holatiga jami 47 million AQSH dollari qiymatidagi mablag‘ni jalb qilish bo‘yicha shartnomalar imzolangan:

2018-yil noyabr oyida Xalqaro Islom savdo-moliya korporatsiyasi (XISMK)dan 4 million AQSH dollari,
2018-yil iyul oyida XISMKdan 8 million AQSH dollari,
2021-yil sentyabr oyida XISMKdan 15 million AQSH dollari;
2025-yil mart oyida esa XISMKdan 20 million AQSH dollari miqdorida mablag‘ jalb qilingan.
Ushbu jalb qilingan mablag‘lar mamlakatimizda kichik va o‘rta biznes loyihalarini moliyalashtirishga 

yo‘naltirildi. Natijada farmatsevtika, tekstil, xizmat ko‘rsatish, savdo, umumiy ovqatlanish va boshqa sohalardagi 
jami 97 ta loyiha moliyalashtirildi. Bu esa respublikaning turli hududlarida tadbirkorlar sonining ortishiga, aholiga 
ko‘plab qulayliklar yaratilishiga va yangi ish o‘rinlarining tashkil etilishiga xizmat qilmoqda.

2023-yilda Xalqaro Islom savdo-moliya korporatsiyasi tomonidan “Trastbank” XAB “kichik va o‘rta biznes 
yo‘nalishida eng yaxshi hamkor” sifatida e’tirof etildi.

2023-yil 10-yanvarda “Trastbank”ning sho‘ba lizing kompaniyasi – “Trast Muamalat” MCHJ tashkil etildi. 
“Trast Muamalat” MCHJ faoliyatining asosiy maqsadi – mijozlarning Islom moliyasi xizmatlariga bo‘lgan 
ehtiyojini “moliyaviy ijara” va “lizing” xizmatlari orqali qondirishdan iborat.

2025-yil 1-aprel holatiga ko‘ra Jamiyat tomonidan jami 353 ta loyiha moliyalashtirilgan, jumladan:
18 ta uy-joy – moliyaviy ijara asosida,
12 ta uskuna – lizing asosida,
30 ta yuk mashinasi – lizing asosida,
293 ta yengil turdagi avtotransport vositasi – moliyaviy ijara va bo‘lib-bo‘lib to‘lash sharti asosida oldi-sotdi 

shaklida moliyalashtirilgan.
Bugungi kunga kelib, mijozlar soni 284 nafarni tashkil etadi. Shundan 45 tasi yuridik shaxs, 239 tasi esa 

jismoniy shaxsdan iborat8.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Islom moliyasi hozirda jahon moliya tizimining muhim qismini tashkil etib, barqaror va foizsiz muqobil 

tizim sifatida rivojlanmoqda. Uning ekologik barqarorlik, etika va ijtimoiy adolat tamoyillariga asoslangani uni 
yanada jozibador qilmoqda. Kelajakda islom moliyasining global iqtisodiyotdagi o‘rni yanada ortishi kutilmoqda. 
Islom moliyasining an’anaviy moliya tizimidan asosiy afzalliklaridan biri – resurslar cheklangan dunyoda 
isrofgarchilik va ortiqcha dabdaga yo‘l qo‘ymaslik, shuningdek, boylikni adolatli qayta taqsimlash tamoyillariga 
asoslanishidir. Islomiy moliyaning joriy etilishi, uni o‘rganish va tushunish jarayonida jamiyatimizda bugungi 
kunda susayib borayotgan bag‘rikenglik, ne’matlarni baham ko‘rish, qanoat va boshqa ijobiy ijtimoiy fazilatlar 
qayta mustahkamlanishiga xizmat qilishi mumkin.

Islomiy moliyani O‘zbekiston iqtisodiyotini rivojlantirishda yangi dastak sifatida baholash mumkin. Chunki 
bugungi kunda bank sohasiga jalb qilinmagan mablag‘lar iqtisodiyot uchun samarasiz holatda qolmoqda. Ushbu 
vaziyatda islomiy moliya vositalari orqali ushbu mablag‘larni iqtisodiyotga jalb qilish imkoniyati mavjud. Buning 
uchun islom moliyasi to‘g‘risidagi qonun loyihasini ishlab chiqish va yaqin muddatlarda qabul qilish muhim 
ahamiyatga ega. Bu orqali islomiy moliya bo‘yicha faoliyat yuritish uchun huquqiy asos yaratiladi va keyinchalik 
qonun osti hujjatlari hamda boshqa normativ-huquqiy hujjatlar ishlab chiqilishi uchun zamin yaratiladi.

Shuningdek, islom moliyasi bo‘yicha kadrlar tayyorlash tizimini yo‘lga qo‘yish zarur. Bu borada xalqaro 
tashkilotlar bilan hamkorlikda o‘quv dasturlari ishlab chiqish, seminar va malaka oshirish kurslarini tashkil etish 
orqali malakali mutaxassislar bazasini shakllantirish mumkin. Shu bilan birga, islomiy moliya xizmatlarini soliqqa 
tortish mexanizmlarini o‘rganish va soliq qonunchiligiga zaruriy qo‘shimchalarni kiritish bo‘yicha asoslantirilgan 
takliflarni ishlab chiqish muhimdir. Bu esa ushbu tizimning iqtisodiy muomaladagi maqomini aniqlashtirib, uning 
barqaror faoliyat yuritishini ta’minlaydi.

Islomiy investitsiya fondlarini tashkil etish orqali an’anaviy moliyaviy tizimga jalb qilinmagan bo‘sh 
mablag‘larni iqtisodiyotga yo‘naltirish mumkin. Natijada moliyaviy resurslar tanqisligi muammosiga yechim 
topiladi, iqtisodiyotda qo‘shimcha qiymat yaratiladi, yangi ish o‘rinlari vujudga keladi va ishsizlik muammosiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bilan birga, islomiy investitsiya fondlariga badal kiritgan investorlar uchun passiv 
daromad manbai yaratiladi, bu esa uzoq muddatli moliyaviy barqarorlikka zamin yaratadi.
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